
 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº. 4.872 DE 14 DE ABRIL 2021. 
 

Dispõe sobre a prorrogação do regime 
de expediente interno no âmbito dos 
órgãos e setores com funcionamento 
no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Ibirataia, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e: 
 
CONSIDERANDO que o no dia 21 de março de 2021 foi emitido o Decreto nº. 4.861 
determinando a suspensão temporária de atendimento presencial no âmbito dos órgãos e 
setores com funcionamento no prédio sede da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA; 
 
CONSIDERANDO que as razões que motivaram o referido decreto ainda 
permanecem; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica prorrogado o regime de expediente interno, no âmbito dos órgãos e 
setores com funcionamento no prédio da sede da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, 
até o dia 23 de abril do corrente ano, nos termos do art. 1º do Decreto de 02 de março de 
2021. 
 
Parágrafo único - A medida prevista no “caput” poderá ser revista dentro desse prazo, 
caso os indicadores de saúde apresentem uma melhora no quadro atual da pandemia. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, permanecendo em vigor as demais disposições do Decreto nº 
4.861, de 02 de março de 2021. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 14 de abril de 
2021. 
 
 
                                  
 


		2021-04-14T12:27:59-0300




